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Även detta år har präglats av Covid-19 pandemin, de flesta möten sker nu digitalt. Som 

tidigare har föreningens många medlemmar, trots det annorlunda året, bidragit till utbildning 

och utveckling av vården avseende barn och ungdomar med neurologiska tillstånd. Detta är 

föreningens främsta arbete! 

Styrelsen har hållit 11 styrelsemöten varav ett var ett två-dagars internat: 210121 

(förberedande möte +årsmöte), 210121 (konstituerande möte), 210226, 210323, 210507, 

210908, 210930-211001, 211110, 211207, 211221. 

Besvarade remisser/skrivelser: 

Styrelsen har nominerat deltagare till nationella arbetsgrupper vid förfrågan och fortsätter 

arbetet med att bevaka att barnperspektivet ingår, där det är aktuellt, i de nationella 

arbetsgruppernas arbeten som utgår ifrån olika NPO. Vi har deltagit i debatten om vaccination 

mot Covid-19 för barn- och ungdomar i Sverige, både för riskgrupper och från 12 års ålder, 

samt följt arbetet med långtids-Covid och neurologiska aspekter gällande utredning och 

uppföljning. Vi har deltagit i en första diskussion om en genomgång av socialstyrelsens 

checklistor för neurologi/habilitering och därefter har detta viktiga uppdrag tagits över av 

utbildningsgruppen. Vi har uppmärksammat den kommande bristen på barnneurologer i 

Sverige och diskuterat möjliga åtgärder. Vårt samarbetar med Habchefsföreningen har varit 

vilande under pandemin men vi strävar efter att återuppta det under nästa år. Ett forum för ST-

läkare är under uppbyggnad. 

Ett gediget samarbete mellan Försäkringskassan, avd. för funktionsnedsättning och Svenska 

Barnläkarföreningen, SNPF och föreningen Habilitering i Sverige har under året resulterat i 

konsensusdokument och utbildningsfilm angående diabetes, en samsyn angående ingående 

information i intyg till FK, hur kompletteringar kan effektiviseras, intern 

kompetensutveckling hos FK angående multisjuka barn, en kunskapsöversikt över de 

vanligaste diagnoserna inom omvårdnadsbidrag och merkostnadsersättning samt verkat för att 

FK kan medverka i ST-utbildningar inom Barn-och Ungdomsmedicin och BUP.  

Styrelsearbete i internatform upprepades detta år, 30 sept-1 okt, och upplevs som mycket 

produktivt då vi får möjlighet att arbeta fokuserat tillsammans under en längre tid.  



Utbildningsdagarna 2021 ställdes in på grund av pandemin. 2022 års utbildningsdagar har 

planerats utifrån föregående års program. Det har funnits en stark önskan om ett fysiskt möte 

men mot slutet av hösten togs beslutet att helt konvertera till digitalt format med anledning av 

ökande smittspridning i landet och reserestriktioner inom regionerna. 

Kurs för blivande barnneurologer 2021 ställdes in på grund av pandemin. 2022 års kurs 

flyttas till vårterminen för att kunna erbjudas i fysisk form. 

SK-kurser i Avancerad barn- och ungdomshabilitering (Stockholm), Epilepsi hos barn och 

vuxna (Stockholm) samt Neuromuskulära sjukdomar (Stockholm), Smärta och 

smärtbehandling hos barn och ungdomar (Stockholm), Strokerehabilitering (Umeå), Epilepsi 

hos barn och ungdomar (Göteborg på distans) och Sällsynta diagnoser (Stockholm) har 

erbjudits under året.  

Barnläkarveckan gick av stapeln i Stockholm, arrangerat av Astrid Lindgrens Barnsjukhus. 

Mötet flyttades till hösten och erbjöds även i digitalt format. Det neurologiska programmet 

var uppskattat och innehöll föreläsningar med rubrikerna migränekvivalenter, IF, nyheter om 

epilepsi, genetisk utredning och DM typ 1. 

Representant i CNA (Committee of National Advisors) är Karin Naess, Stockhom 

Representant i ICNA (International Child Neurology association) är Martin Jägervall, Växjö  

Representant i styrelsen för NNPS (Nordiska Neuropediatriska Sällskapet) är Pelle Baeck, 

Jönköping. 

Styrelseledamot i EPNS (European Paediatric Neurology Society) är Tomas Sejersen, 

Stockholm. 

Registerhållare för MMCUP är Annika Lundkvist Josenby, Lund 

Registerhållare för BEPQ (Svenska Barnepilepsiregistret) är Helene Sundelin, Stockholm 

 

Som representant för SNPF har Martin Jägervall deltagit vid BLFs årsmöte och Erik Stenund 

deltagit i BLFs 2 delföreningsmöten. 

Arbetsgrupper: Föreningen har 12 arbetsgrupper: Förvärvad hjärnskada, Autism, 

Intellektuell funktionsnedsättning, Tuberös Skleros, Stroke, Epilepsi, Neuroinflammation, 

Neurotubulära defekter, Neurometabola sjukdomar, Flerfunktionshinder, Neuromuskulära 

sjukdomar och Utbildningsgruppen. Uppgifter om arbetsgrupper och kontaktpersoner finns på 

hemsidan.  

Utbildningsgruppen har fortsatt organisera de uppskattade lunchföreläsningarna där olika 

medlemmar direktsänder en föreläsning en gång i månaden. De prioriterar SK-kurser i samråd 

med Socialstyrelsen, har gjort viss uppdatering av checklistor för kompetenskrav i 

barnneurologi/habilitering under ST i barnmedicin samt har påbörjat översyn av 

målbeskrivningen för ST i barnneurologi och habilitering. De planerar och står för kursen för 

blivande barnneurologer. De arbetar för att studierektorsbristen i Norra och Sydöstra regionen 

ska lösas och arbetar för ett gemensamt kalendarium inom BLF. 

Hemsidan sköts förnämligt av Martin Jägervall såsom tidigare. Adressen är 

www.snpf.barnlakarforeningen.se 

 

För styrelsen, 

Erik Stenund, ordförande 

 


